Republika.l.‘é Kosovés Komuna e Kacanikut

Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik
Raporti

Ky raport &sht& pérgatitur duke u bazuar né Udh&zimin Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 pér
Standardet Minimale t& Konsultimit Publik n& komuna me theks neni 5. Zbatimi i standardeve té
konsultimit publik dhe neni 17 Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe adresimi i tyre.

Takimet

Me € pranuar vendimin e kryetarit t& Komunés s& Kaganikut pér formimin e grupit punues pér
Draft dokumentin Rregulloren PER MENYRFEN DHE KUSHTET E SHFRYTEZIMIT TE
SHTEPISE SE KULTURES “XHELADIN KURTAJ “NE KOMUNEN E KACANIKUT, grupi
punues ka mbajtur 3 takime né t& cilat ka finalizuar drafiin final t& k&saj draft rregulloreje .

Pas pérfundimit t& punés s& k&tij grupi punues sipas vendimit t& kryetarit ky draft &shté pércjellur tek
organet komunale pér publikim né& web faqe ku pastaj i njejti &shté debatuar edhe né& disktutimin
publik mé daté 29.05.2023.

Publikimi né uebfagen zyrtare t&€ Komunés dhe Platformén ¢ Konsultimeve Publike

Komuna e Kaganikut pérmes Drejtorisé sé Kulturés, Rinisé dhe Sportit, duke u bazuar né ligjin
Nr.03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale. Statutin ¢ Komunés, dhe nenin 6 pika 1.6 t& Udhg&zimit
Administrativ { MAPL) Nr.06/2018 p&r Standardet Minimale t& Konsultimit Publik né Komuna, ka
léshuar kété: KONSULTIM PUBLIK -Lidhur me konsultimin publik p&r Rregulloren PER
MENYREN DHE KUSHTET E SHFRYTEZIMIT TE SHTEPISE SE KULTURES “XHELADIN
KURTAJ “NE KOMUNEN E KACANIKUT

Ky dokument public ishte n& diskutim publik nga data 15.05.2023 deri mé 29.05.2023, ndérsa
konsultimi publik u mbajt me 29.05.2023 né sallén e Kuvendit Komunal, né objektin e administratés
komunale, nga ora 11:00. Komentet dhe sugjerimet jan& oranuar deri me datén 29.05.2023, né ora
16:00, tek drejtori i Shtépisé s& Kulturés ** Xheladin Kurtaj” Muharrem Ahmetaj, né email adresén:
muharrem.ahmetaj@rks-gov.net.



Né Diskutimin Publik t&¢ mbajtur mé daté 29.05.2023 né Sallén e Kuvendit komunal sipas
progesverbalit u dhané kéto Komentet:

29.05.2023

Procesverbal rreth diskutimit publik me temé ,,Draft Rrregullorja pér
ményrén dhe kushtet e shfrytézimit t&é Shtépisé sé¢ Kulturés sé Kulturés
»Xheladin Kurtaj”né Komunén e Kacanikut

Mbledhjen e kryesoi Muharrem Ahmetaj-Drejtor i Shtépisg s& Kulturés ndérsa prezent ishin
edhe anétarét e Komisionit pér pérpilimin e késaj draft rregulloreje.

Proces mbajtés u propozua Fatmir Qaka-pjesé ¢ stafit t&§ DKRS-sé&

Pjesmarrés ng kétg diskutim publik ishin pérfajgsues nga OJQ té cilét gravitojné né kété objekt
dhe si temé diskutimi ishte shqyrtimi i k&saj draft rregulloreje para se kjo draft rregullore t& dal
n€ kuvend pér miratim.

Muharrem Ahmetaj si kryesues i kétij diskutimi publik s& pari njoftoi t& pranishmit se kjo draft
rregullore ka gené e shpallur né fagén ¢ komunés & ¢do kush ka pasur kohén pér ta lexuar dhe
sot t€ jen& té gatshém pér t& dhén& ndonjé sugjerim por ¢é prap ne jemi k&tu pér tu konsultuar
apo pér t€ pranuar ndonj€ sugjerim nga ju q& kjo draft rregullore t& plotésohet dhe t& pércillet pér
kuvend pér miratim.

Pas nj& prezentimi t& shkurté& kryesuesi hapi diskutimin pér t& pranishmit.

Naim Hysa-kérkoj sqarim rreth nenit 12 pika 2.6 dhe 2.7-a mundé t& ceket q& edhe Kryqgi i Kug
t€ jet pjesé e subjekteve q& nuk obligohet pagesa dhe géshija ¢ parkingjeve a mundé té
shfrytézohen nga ata t& cilét kané zyre me kontraté.Gjithashtu dhénja e hapsirés pér njé vit a ka
ndonj& gmim.

Muharrem Ahmetaj-ka arsye q& t¢ pérmendet edhe Kryqi i Kuq ngase ka njé kontraté me
komuné pér shfrytzimin e zyrés e gjithashtu &shté shoqaté humanitare.Parkingjet mundé & i
shirytézojné t€ gjitha subjektet & kané zyre me kontraté nga komuna.

Fatos Vishi-dhénja e hapsirés me qira &shté ¢ pércaktuar né kété draft rregullore né nenin 8.
Izedije Gula-jemi nj¢ organizat& q& para pak kohé&sh jemi themeluar dhe kemi béré njé kérkesé
pér zyr€ pran DKRS por q& ende nuk kemi pranuar ndonjé pérgjigje.

Fatos Vishi-koha kur ju keni béré kérkesé pér zyré ka gené né fazén e pérpilimit t¢ draft
rregullorés dhe pas miratimit t& késaj rregulloreje nga kuvendi do ta keni edhe pergjigjen duke u
bazuar né kété rregullore.

Muharrem Ahmetaj-pas miratimit t& k&saj rregulloreje ng& kuvend atéheré edhe ne do ta kemi
njé bazé pér t€ vepruar né shqyrtimin e kérkesave nga palét ¢ interesuara né shfrytézimin e kétij
objekii.

Afrim Fuga-céshtja ¢ shfrytézimit & hapsirave me pagesé , a vlené pér t€ gjithé q& e
shirytézojn€ két objekt apo vetém pér ata gé e shfrytézojné pér pérfitime.

Muharrem Ahmetaj-kjo céshtje gjithashtu éshté e pércaktuar né& két draft rregullore.

Elmihane Krasnigi-c di g€ kjo draft rregullore ka qené prezente né rrjetet sociale edhe né fagén
e komunés por qé& nuk e kam lexuar dhe mé intereson t& dijé se deri kur ne mundemi t¢ japim
ndonjé sugjerim.




Fatmir Qaka-né njoftimin publik t& komunés diskutimi publik ka qené pér sot ora 11:00 por q&
u &shté dhéné edhe njé mundési qé edhe pas kétij diskutimi deri ora 16:00 ju mund€ t& dérgoni
ndonjé koment apo sugjerim né njé adresé q& ¢ kemi shénuar né njoftim.

Diskutime tjera nuk pati dhe kryesuesi e pérmbylli k&t takim me shpresé q& kjo rregullore &
miratohet né seancén e radhés s& kuvendit komunal me géllim q& palét e interesuara pér
shfrytézimin e kétij objekti t& jen& mé& miré t€ informuar gjat pérpilimit t& kérkesave t€ tyre.

Né pérfundim pas marrjes s& kérkesave dhe diskutimit publik u moré pér baz€ kérkesa e Naim
Hysa q& té futet né nenin 12 pika 2.6 dhe 2.7-a q& edhe Kryqi i Kuq té jet pjesé e subjekieve g&
nuk obligohet pagesa pér aktivitetet dhe qéshtja e parkingjeve sipas kétyre neneve.

Kryesues: Procesmbajtés:
Muharrem Ahmetaj Fatmir Qaka
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